ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

ĐẢNG UỶ PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số       -TB/ĐU

Nam Gia Nghĩa, ngày     tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí thư Đảng uỷ,

Chủ tịch HĐND phường từ tháng 8/2025 đến tháng 12/2025

-----

Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về

trách nhiệm của người đứng đầu cấp uỷ trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với

dân và xử lý những kiến nghị của dân;

Căn cứ Quyết định số 03-QĐ/ĐU, ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy phường Nam Gia Nghĩa về ban hành Quy chế tiếp dân, đối thoại trực

tiếp với dân của Bí thư Đảng ủy và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân gửi

đến Đảng ủy. Thường trực Đảng ủy thông báo lịch tiếp công dân định kỳ của

đồng chí Bí thư Đảng ủy như sau:

 1. Tiếp công dân định kỳ

 Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường tiếp công dân định kỳ

vào ngày 5 của tuần đầu tiên và ngày 19 của tuần thứ ba hằng tháng trường hợp

ngày tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí thư Đảng ủy trùng vào ngày nghỉ Lễ,

ngày Tết, ngày thứ bảy, chủ nhật thì ngày tiếp công dân sẽ được bố trí vào ngày

làm việc liền kề tiếp theo. Trong một số trường hợp vì lý do quan trọng, công việc

đột xuất Bí thư Đảng ủy không thể tiếp công dân định kỳ vào ngày ngày 5 của tuần

đầu tiên và ngày 19 của tuần thứ ba hàng tháng thì sẽ chuyển sang ngày khác. Việc

hoãn tiếp dân chuyển sang ngày khác sẽ được thông báo trước (có phụ lục dự kiến

thời gian tiếp công dân định kỳ kèm theo).

 2. Tiếp công dân đột xuất

 Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường tổ chức tiếp công dân

đột xuất trong các trường hợp: Vụ việc nổi cộm, phức tạp, kéo dài có nhiều người

tham gia, có liên quan đến trách nhiệm của nhiều cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa

phương hoặc ý kiến khác nhau của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; vụ việc

có thể gây hậu quả nghiêm trọng, ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội trên phạm vi rộng.

Lịch tiếp công dân đột xuất sẽ thông báo đến người phản ánh, kiến nghị, khiếu

nại, tố cáo trước 05 ngày làm việc.

2

3. Thời gian và địa điểm tiếp công dân

3.1. Thời gian:

- Buổi sáng bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút.

- Buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút.

3.2. Địa điểm: Tại phòng Tiếp công dân trụ sở Đảng ủy phường, số 117,

đường 3/2, tổ 2 Nghĩa Tân, phường Nam Gia Nghĩa, tỉnh Lâm Đồng. Trong một số

trường hợp cụ thể, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường có thể xem xét,

quyết định tiếp dân ở địa điểm phù hợp.

 4. Hướng dẫn đăng ký

 Công dân có nhu cầu tham dự ngày tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí

thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường xin vui lòng liên hệ với tổ tiếp công dân

phường hoặc Văn phòng Đảng uỷ phường Nam Gia Nghĩa để được hướng dẫn.

 5. Thành phần tham dự

 Thành phần tham dự tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí thư Đảng ủy,

Chủ tịch HĐND phường: Đại diện lãnh đạo UBND phường và các thành phần theo

Quyết định số 03-QĐ/ĐU, ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy.

 Trên đây là Thông báo về việc tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí thư

Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường, Đảng ủy phường thông báo để các cơ quan, tổ

chức, công dân được biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy,

- HĐND-UBND phường,

- UBMTTQ Việt Nam phường,

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,

- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy,

- Các Tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy,

- Tổ Tiếp công dân phường

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Ngô Đức Trọng

3

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ CỦA ĐỒNG CHÍ BÍ THƯ ĐẢNG ỦY,

CHỦ TỊCH HĐND PHƯỜNG, THƯỜNG TRỰC ĐẢNG ỦY PHƯỜNG

(Kèm theo thông báo số        TB/ĐU, ngày    /8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy)

-----

STT
Ngày, tháng, năm

tiếp dân
Thời gian tiếp dân Địa điểm tiếp dân

01 Ngày 19/8/2025

Buổi sáng vào lúc: 08h00'

Buổi chiều vào lúc: từ 14h00'

Tại phòng Tiếp công dân

trụ sở Đảng ủy phường,

số 117, đường 3/2, tổ dân

phố 2 Nghĩa Tân, phường

Nam Gia Nghĩa tỉnh Lâm

Đồng.

02 Ngày 05/9/2025

03 Ngày 19/9/2025

04 Ngày 06/10/2025

05 Ngày 20/10/2025

06 Ngày 05/11/2025

07 Ngày 19/11/2025

08 Ngày 05/12/2025

09 Ngày 19/12/2025

		2025-08-11T14:50:16+0700
	Thường trực Đảng ủy phường Nam Gia Nghĩa - Đảng ủy phường Nam Gia Nghĩa - Tỉnh ủy Lâm Đồng::1

		2025-08-11T17:23:31+0700
	{"marked":"1","groupType":1}

		2025-08-11T17:23:36+0700
	{"marked":"1","groupType":1}

		2025-08-11T17:23:37+0700

		2025-08-11T17:23:38+0700